
1  

 

Filozoficko-přírodovědecká fakulta v Opavě 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

Aktualizace Dlouhodobého záměru vzdělávací a 

vědecké, výzkumné, vývojové a inovační, 

umělecké a další tvůrčí činnosti  
Filozoficko-přírodovědecké fakulty v Opavě 

 

na rok 2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

V Opavě, srpen 2014 



2  

Úvod 

Dokument „Aktualizace Dlouhodobého záměru vzdělávací a vědecké, výzkumné, 

vývojové a inovační, umělecké a další tvůrčí činnosti Filozoficko-přírodovědecké fakulty  

 v Opavě na rok 2015“ (dále jen ADZ) je zpracován vedením Filozoficko-přírodovědecké 

fakulty v Opavě (dále jen FPF) jako nedílná součást strategického řízení fakulty. 

Předkládaný dokument vychází z Dlouhodobého záměru vzdělávací a vědecké, výzkumné, 

vývojové a inovační, umělecké a  další  tvůrčí  činnosti  FPF  v Opavě  na  období  2011 – 

2015 a z dokumentů Slezské univerzity v Opavě „Aktualizace Dlouhodobého záměru 

vzdělávací, vědecké, výzkumné, vývojové, inovační a umělecké tvůrčí činnosti Slezské 

univerzity pro rok 2015“ a Dlouhodobého záměru vzdělávací a vědecké, výzkumné, 

vývojové a inovační, umělecké a další tvůrčí činnosti na období 2011 – 2015 Slezské 

univerzity v Opavě. 

 Nejvýznamnější přioritou  na r. 2015 je posílení vědeckého potenciálu FPF s vazbou na 

grantovou a relevantní programovou úspěšnost jednotlivých pracovníků či badatelských 

týmů, rozšíření doktorského studia v oblasti bohemistiky a rozšíření možností dosažení 

docentských a profesorských oprávnění.



3  

1. Kvalita a relevance 
1.1 Nutnost vytvoření systému podporujícího rozvoj především vědecko-pedagogických 

pracovníků z hlediska jejich odměňování. Mimořádnou roli by měl sehrát především 

modifikovaný kariérní řád dle příslušné legislativy. Rovněž bude pozornost věnována 

uplatňování absolventů na pracovním trhu.  

1.2 Nepominutelnou bude i otázka kvantitativního rozšíření internacionalizace studia ve všech 

stupních vysokoškolského vzdělávání. 

 

Zodpovídají: proděkanka pro SSZ, tajemník, vedoucí ústavů  

Kontrolované údaje: rozšířená nabídka studia, mofidikace kariérního  řádu 

Termín: průběžně 

 

  

 

2. Rozvíjení informačních zdrojů a přístupů k nim 
2.1 Rozvíjení a podpora informačních a knihovnických služeb pro studenty, pedagogy a vědecké 

pracovníky. 

 

Zodpovídají: proděkani, tajemník, vedoucí ústavů  

Kontrolovatelný údaj: elektronické přístupy k informačním zdrojům  

Termín: prosinec 2015 

 

 

 

3. Počty studentů 
3.1  Nárůst počtu studentů by měl představovat pouze mírné navýšení současného stavu. Cílem 

bude však určité přeskupení v jejich vnitřní struktuře sledující maximální míru aplikace 

globálních záměrů MŠMT vzhledem k profesnímu vzdělávání a dále s ohledem na systém 

financování pedagogických aktivit.  

3.2 Počty studentů doktorských a magisterských programů se budou odvíjet od konkrétních 

principů jejich financování. 

 

Zodpovídají: proděkani 

Kontrolovatelný údaj: výstupy z uvedených aktivit 

Termín: prosinec 2015 

 

 

4. Otevřenost 
4.1  Kromě zmíněné internacionalizace studia (1.1.2) bude nezbytné rozšířit přímou, a 

kvantitativně i kvalitativně jasně dokumentovatelnou, mezinárodní pedagogickou a vědeckou 

spolupráci včetně přímých vědeckých výstupů a dynamického začlenění do vědeckých a 

výzkumných sítí.  

4.2 Spolupráce s praxí by měla být realizována jednak zřetelnějším napojením na správní či 

podnikatelské subjekty, jednak výběrem některých vyučovaných předmětů, výběrem různých 

typů kvalifikačních prací, činností uměleckou apod. 

4.3 V oblasti celoživotního vzdělávání musí být připraveny program reagující na zájem 

potenciálních zájemců např. v oblasti cizích jazyků apod. 

 



4  

Zodpovídají: proděkan pro VZS  

Kontrolovatelný údaj: rozšířená nabídka výuky, účast zahraničních pedagogů 

Termín: prosinec 2015  

 

 

 

5. Efektivita a financování  
5.1 Veškerá rozvojová opatření nebudou moci odhlížet od obecnějších mantinelů vycházejících 

z Dlouhodobého záměru MŠMT a SU. 

 

Zodpovídají: tajemník 

Kontrolovatelný údaj:  efektivní financování rozvoje fakulty 

Termín: prosinec 2015 

 

 

 

Závěr 
Aktualizace dlouhodobého záměru je výsledkem spolupráce všech ústavů, oddělení a pracovišť 

Filozoficko-přírodovědecké fakulty v Opavě. 

  


